П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

04.12.2024                 г .  Ставрополь                     №  2770

Об утверждении адресного перечня ярмарочных площадок на 2025 год
на территории города Ставрополя

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», приказом министерства экономического развития
Ставропольского края от 14 марта 2023 г. № 140/од «Об утверждении Порядка
организации на территории Ставропольского края ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях обеспечения граждан
качественными и безопасными пищевыми продуктами, повышения
эффективности системы социальной защиты населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый адресный перечень ярмарочных площадок на
2025 год на территории города Ставрополя.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Ставрополя от 29.02.2024 № 355 «Об утверждении Адресного перечня
ярмарочных площадок на 2024 год на территории города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Белицу С.И.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ставрополя

от 04.12.2024   № 2770

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ярмарочных площадок на 2025 год на территории города Ставрополя

Тип ярмарки Период работы
ярмарки

№
п/п

Адрес места
проведения ярмарки

Наименование
собственника

(пользователя)
земельного участка,

нежилого здания,
строения,

сооружения (или
его части)

Форма
собственности,

площадь
земельного

участка,
нежилого
здания,

строения,
сооружения

(или его части)

Категория
земельного

участка

ун
ив

ер
са

ль
на

я

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ая

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ая

яр
ма

рк
а

ви
но

де
ль

че
ск

ой

пр
од

ук
ци

и

ми
ни

-я
рм

ар
ка

ре
гу

ля
рн

ая

се
зо

нн
ая

ра
зо

ва
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ленинский район

1. Улица Голенева,
в районе д. 73

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

2. Улица Куйбышева,
в районе д. 45,
площадка перед входом
в магазин «Магнит»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
участка не

установлены
3. Улица Ленина, в

районе д. 74/17,
площадка перед входом
в магазин
«Перекресток»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

4. Улица Ломоносова,
в районе д. 25,
площадка за
ТЦ «Пилот»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

5. Улица Магистральная,
в районе д. 16/2

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

6. Улица Объездная,
в районе д. 1а

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

7. Улица Объездная,
в районе д. 12

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

8. Улица Партизанская,
в районе д. 2

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
земельного
участка не

установлены
9. Улица Серова,

в районе д. 466, на
парковочной зоне
ТЦ «Кентро»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

10. Шоссе
Старомарьевское,
в районе д. 36а, на
площадке перед
входом в
ТЦ «Промышленный»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

Октябрьский район
1. Площадь имени

генерала А. Ермолова,
в районе д. 2, возле
«Ставропольского
Государственного
цирка» филиала
Российской
государственной
цирковой компании
(РОСГОСЦИРК)

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да да да да да да

2. Улица Лазо,
в районе д. 127, на
парковочной зоне
ТЦ «Мир»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

3. Улица Лесная,
в районе д. 157/2

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

земли
населенных

да да да - да да да да

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
границы

земельного
участка не

установлены

пунктов

4. Улица Орджоникидзе,
в районе д. 4

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

5. Улица Пригородная,
в районе д. 215/1, на
площадке перед входом
в магазин «Магнит»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

6. Улица Трунова,
в районе д. 134

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

7. Улица Шаумяна,
в районе д. 1, на
парковочной зоне
рынка «Базар»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да да да да да да

Промышленный район
1. Проспект Кулакова,

в районе д. 52, на
площадке у входа в
ТК «Любимый»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
установлены

2. Улица Васильева,
в районе д. 35/1

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

3. Улица генерала
Маргелова,
в районе д. 7

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да да да да да да

4. Улица Доваторцев,
в районе д. 13

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

5. Улица Доваторцев,
в районе д. 50/1

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

6. Улица Доваторцев,
в районе д. 86/1 и
д. 86/2

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

7. Улица Ленина,
в районе д. 328/11

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
участка не

установлены
8. Улица Пирогова,

в районе д. 5г, на
парковочной зоне
МБОУ СОШ № 50
г. Ставрополя

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

9. Улица Рогожникова,
в районе д. 90,
на парковочной зоне
магазина «Магнит»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

10. Улица Тухачевского,
в районе д. 26/8, на
территории,
прилегающей к
МБДОУ ЦРР д\с №15
«Юсишка»

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

11. Улица 45 Параллель,
в районе д. 2 к. 1

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

12. Улица 50 лет ВЛКСМ,
в районе д. 20/1

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

13. Улица 50 лет ВЛКСМ,
в районе д. 28а, на
парковочной зоне

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ТЦ «Милан» земельного

участка не
установлены

14. Улица Южный обход,
в районе д. 55/10

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

15. Площадь 200-летия
города Ставрополя

администрация
города Ставрополя

муниципальная
собственность,

границы
земельного
участка не

установлены

земли
населенных

пунктов

да да да - да да да да

Проведение ярмарок юридическими лицами
1. Улица Лермонтова,

в районе д. 204а
муниципальное

унитарное
предприятие

«Жемчуг» города
Ставрополя

аренда
4,0 тыс. кв. м

земли
населенных

пунктов

да да да да да да да -

2. Улица Тухачевского,
в районе д. 16/2

общество с
ограниченной

ответственностью
«Эрмис»

собственность
600 кв. м

земли
населенных

пунктов

да да да да да да да -

3. Улица Тухачевского,
в районе д. 16

общество с
ограниченной

ответственностью
«Эрмис»

собственность
739 кв. м

земли
населенных

пунктов

да да да да да да да -

___________________________________________________________